VIGÊNCIA (VALIDADE DA ADESÃO À ATA) da ata de registro de preços em 
referência, fica o prazo de vigência da ata de registro de preços prorrogado por 01 (um) ano 
contado do encerramento do prazo de vigência originário. 

1.2. O valor Global do referido contrato é no valor de R$ 1.517.045,99 (hum milhão e quinhentos e 
dezessete mil e quarenta e cinco reais e noventa e nove centavos), portanto, durante a vigência 
do contrato foi consumido o valor de R$ 452.269,36 (quatrocentos e cinquenta e dois mil e 
duzentos e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos), com isso, o valor restante será 
utilizado com a prorrogação contratual. 

2. RATIFICAÇÃO DAS DISPOSIÇÕES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0011/2022 

2.1. Os demais Itens e Cláusulas da Ata de Registro de Preços que a este deu causa, ficam